

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на Смета на конкурс капитальный ремонт кровли МКД по адресу Заокский район, с. Дмитриевское, ул. Зеленая д. 11

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт, утвержденный заказчиком

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

43,142 тыс. руб.
8,931 тыс. руб.
66,840 чел.-час

Составлен(а) в ценах на I квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	ТЕР10-01-022-01 Добавить	Разборка карниза: из досок обшивки	100 м2 потолка	0,5109	5 106,03			ТЕР10-01-022-01		23,43 0,08
		ЗП			462,65	0,8	189,09	16,5	3 120,06	
		ЭМ			44,74	0,8	18,29	7,51	137,33	
		в т.ч. ЗПМ			2,52	0,8	1,03	16,5	16,99	
		МР			4 598,64	0		5,06		
		НР от ФОТ	%	118		0,9	201,91	90=118*(0.9*0.85)	2 823,35	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	101,81	43=63*(0.85*0.8)	1 348,93	
		Всего по позиции					511,10		7 429,67	
2	ТЕР10-01-022-01 Добавить	Подшивка карниза: досками обшивки	100 м2 потолка	0,5109	5 106,03			ТЕР10-01-022-01		33,68 0,13
		ЗП			462,65	1,15	271,82	16,5	4 485,08	
		ЭМ			44,74	1,25	28,57	7,51	214,58	
		в т.ч. ЗПМ			2,52	1,25	1,61	16,5	26,56	
		МР			4 598,64		2 349,45	5,06	11 888,19	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	290,38	90=118*(0.9*0.85)	4 060,48	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	146,42	43=63*(0.85*0.8)	1 940,01	
		Всего по позиции					3 086,64		22 588,34	
3	ТССЦ-203-0371	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 16 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм	м3	-0,9503	12 345,65		-11 732,07	Исполнитель: <i>Иванова Л.В.</i>	-11 732,07	

5215

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТССЦ-102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,9503	6 382,04		6 064,85		6 064,85	
5	ТЕР12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля	100 м2 кровли	0,21	10 878,71			ТЕР12-01-023-01		9,31 0,21
		ЗП			310,94	1,15	75,09	16,5	1 239,02	
		ЭМ			91,91	1,25	24,13	6,58	158,75	
		в т.ч. ЗПМ			9,97	1,25	2,62	16,5	43,18	
		МР			10 475,86		2 199,93	3,19	7 017,78	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	83,93	92=120*(0.9*0.85)	1 179,62	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	42,93	44=65*(0.85*0.8)	564,17	
		Всего по позиции					2 426,01		10 159,34	
6	ТССЦ-101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-3,36	237,17		-796,89		-796,89	
7	ТССЦ-101-4136	Металлочерепица (Монтеррей)	м2	-25,62	238,67		-6 114,73		-6 114,73	
8	Прайс-лист	Конек оц. 300*300 0,7 290/1,18*1,02=250,68 II=290/1.18*1.02	м.п.	6,15	250,68		1 541,68		1 541,68	
9	Каталог 2 кв. 2015 г., стр. 64 Добавить	Профлист оцинкованный НС44-1000-0,7 (объем 13,6 м2*1,15) Цена=346/1,18*1,02=299,08 II=346/1.18*1.02	м2	24,15	299,08		7 222,78		7 222,78	
10	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,57018	28,47			ТССЦпг-01-01-01-041		
		ЗП			28,47		16,23	11	178,56	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ								
		МР						0=0*0.85		
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		СП от ФОТ	%	0			16,23		178,56	
		Всего по позиции								
11	ТССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 т груза	0,57018	4,71			ТССЦпг-03-21-01-005		
		ЗП			4,71		2,69	7,1	19,07	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ								
		МР						0=0*0.85		
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		СП от ФОТ	%	0			2,69		19,07	
		Всего по позиции							24 644,04	
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									8 063,44	
Накладные расходы									3 853,11	
Сметная прибыль										
Итого по разделу 1 :									24 350,78	
Деревянные конструкции									3 247,72	
Кровли									8 764,46	
Материалы										

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Погрузо-разгрузочные работы								178,56	
	Перевозка грузов автотранспортом								19,07	
	Итого								36 560,59	
	В том числе:									
	Основная заработная плата								8 844,16	
	Материалы								15 091,59	
	Машины и механизмы								708,29	
	в том числе заработная плата машинистов								86,73	
	Накладные расходы								8 063,44	
	Сметная прибыль								3 853,11	
	Итого по разделу 1								36 560,59	
	Итого прямые затраты по смете в текущих ценах								24 644,04	
	Накладные расходы								8 063,44	
	Сметная прибыль								3 853,11	
	Итого по смете:									
	Деревянные конструкции								24 350,78	
	Кровли								3 247,72	
	Материалы								8 764,46	
	Погрузо-разгрузочные работы								178,56	
	Перевозка грузов автотранспортом								19,07	
	Итого								36 560,59	
	В том числе:									
	Основная заработная плата								8 844,16	
	Материалы								15 091,59	
	Машины и механизмы								708,29	
	в том числе заработная плата машинистов								86,73	
	Накладные расходы								8 063,44	
	Сметная прибыль								3 853,11	
	НДС 18%								6 580,91	
	ВСЕГО по смете								43 141,50	

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 43 141 руб. 50 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

05.04.2016г.

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.